Договор № __________
 о сотрудничестве

г. Хабаровск                                                                                                                  «___ »  __________2016 г.
Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  «Хабаровский краевой центр внешкольной работы «Созвездие» (сокращенное наименование – КГБОУ ДО ХКЦВР Созвездие), именуемое в дальнейшем «Центр», в лице _________________________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Организация», в лице ____________________________________________, действующего на основании ______________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и на основании Положения о закупке товаров, работ, услуг КГБОУ ДО ХКЦВР Созвездие о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Стороны осуществляют сотрудничество в целях организации и проведения _________________________________________________________ (далее по тексту - мероприятие) в том числе проживание и/или питание.

1.2. Сроки проведения  мероприятия: в период  с __________ года по ______________ года.
1.3. Место проведения мероприятия: дружина Созвездие расположенная по адресу: 369 м по направлению на юго-запад от ориентира жилого дома, адрес ориентира: Хабаровский края, район имени Лазо, р.п. Переяславка, ул. Клубная, д.74.
1.4. Количество участников мероприятия  составляет: ____ человек.
2. Права и обязанности сторон

2.2. «Организация» по настоящему договору обязана:

2.1.1. организовать подбор и своевременное направление участников Мероприятия в дружину «Созвездие».

2.1.2. произвести оплату за проживание и/или питание участников мероприятия в количестве ____ человек в соответствии с ч.3 настоящего договора.

2.1.3. в случае изменения количества участников мероприятия Организация обязана уведомить Центр за 3 (три) дня до начала мероприятия.

2.1.4. предоставить на регистрацию участников мероприятия копию платежного поручения подтверждающего оплату услуг по настоящему договору.
2.1.5. обеспечить надлежащее использование участниками Мероприятия предоставляемых для   проведения Мероприятия помещений, инвентаря, а также бережного их отношения к имуществу Центра.

2.1.6. возместить ущерб в случае его причинения участниками Мероприятия.

2.1.7. обеспечить соблюдение участниками Мероприятия правил пребывания на территории дружины «Созвездие».

2.1.8. в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента получения акта оказанных услуг, подписать акт, либо предоставить Центру мотивированный отказ.

2.1.9. добросовестно исполнять условия настоящего договора и требования действующего законодательства.

2.2. «Центр»  по настоящему договору обязан:

2.2.1. осуществить подготовку дружины «Созвездие» к проведению Мероприятия.

2.2.2. обеспечить проведение Мероприятия  административным аппаратом.

2.2.3. оказать услуги технической поддержки в проведении Мероприятия.

2.2.4. ознакомить участников Мероприятия с правилами, действующими на территории дружины «Созвездие».
2.2.5. в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента окончания услуг предоставить Организации акт оказанных услуг, счет-фактуру.

2.2.6. добросовестно исполнять условия настоящего договора и требования действующего законодательства.
3. Цена договора и порядок оплаты.
3.1. Общая сумма договора составляет: ___________ (_________________________________________) ___ копеек.
3.2. Оплата по договору  производится «Организацией» авансом в размере 100 % стоимости договора на основании выставленного «Центром» счета по безналичному расчету путем перечисления «Организацией» денежных средств на расчетный счет «Центра» по реквизитам, указанным в настоящем договоре.

3.4. Участники мероприятия допускаются  к участию только после предоставления документов, подтверждающих оплату.
4. Ответственность сторон.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Стороны, освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства).

5. Срок действия договора.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязанностей по настоящему договору.

6. Дополнительные условия.
6.1. Настоящий договор может быть изменен или дополнен по соглашению сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они составлены в письменной форме.

6.2. Документы, дополняющие настоящий договор, являются его неотъемлемой частью и имеют такую же юридическую силу.

6.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. В случае невозможности мирного разрешения споров стороны вправе обратиться в суд.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой из сторон, обладающих равной юридической силой.

7. Адреса и подписи сторон.
	«Организация»
	«Центр»

	Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования «Хабаровский краевой центр внешкольной работы «Созвездие»

юридический адрес: 682910, Россия, 369 м по направлению на юго-запад от ориентира жилого дома, адрес ориентира: Хабаровский края, район имени Лазо, р.п. Переяславка, ул. Клубная, д.74.
почтовый адрес: 680026,  г. Хабаровск,

ул. Тихоокеанская, д.75;

ИНН 2713012098; КПП 271301001;

УФК по Хабаровскому краю (КГБОУ ДО  ХКЦВР Созвездие л/с 20226Ц90810)

р/с 40601810000001000001

Отделение Хабаровск г. Хабаровск

БИК 040813001

_____________/__________________ /

м.п.